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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 10/2023 

 
 
 
SBIF nytt 
 
På RKL:s höstmöte i Tavastehus den 19 november bjöd förbundsordförande Kenneth Julin alla 
mötesdeltagare till Vasa nästa år. RKL:s förbundsmöte ordnas alltså i Vasa 2024 och SBIF 
arrangerar kvällsfest och Building Forum kombinerat med RKL:s traditionella Rakennusmestaripäivä 
i samband med mötesveckoslutet. Även SBIF:s höstmöte hålls i Vasa under samma veckoslut, 16-
17.11.2024. Mera information om detta kommer i senare medlemsbrev.  
 
Till SBH:s, VBF:s, NÖB:s och ÅBF:s medlemmar har fakturan för medlemsavgiften 2024 skickats ut. 
Förfallodag är den 31 januari 2024. Håll alltså utkik för fakturan och meddela gärna 
förbundssekreteraren om den inte kommit fram.  
 
Kring månadsskiftet januari/februari kommer förbundsstyrelsen att hålla ett seminarium där man 
funder över hur SBIF kan och borde utvecklas. Enkäten rörande våra kurser är nu stängd, men skulle 
någon ännu vilja ge respons eller komma med idéer är givetvis fritt fram att kontakta 
förbundssekreteraren eller någon av styrelsemedlemmarna.  
 
Styrelsen hälsar alla medlemmar en God Jul och hoppas att få träffa så många som möjligt av er 
under förbundet och lokalföreningarnas träffar och evenemang under nästa år. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÖNB 
 

Hänt i föreningen 
Vi samlades till november möte vid Gammelby ABC, 5 medlemmar deltog i mötet. 
 
Kryss i kalendern 
Inget möte i december, nästa möte 18.1 kl 18.00 vid REIM Borgås kontor Mannerheimvägen 7. Bastun e varm 
så meddela om du kommer till Anders senast den 14.1 anders.tallberg@reim.fi eller 0407696383. 
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SBH 
 
Kryss i kalendern 
Föreningens julfest ordnas 21.12.2023 på Restaurant Tekniska klo 18 (Eriksgatan 2, 00100 Helsingfors) Östra 
Nylands Byggmästarförening är välkomna enligt tradition. Vi ber alla som deltar att anmäla sej till Tom Westerlund 
via epost tommenwesterlund@gmail.com så att vi kan bättre uppskatta mängden mat. Vi hoppas att så många 
som möjligt kan delta i julfesten.  Enligt tradition ordnas det lotteri och lotterivinster uppskattas! 
  
Föreningsresa 2024 
SBH ordnar en föreningsresa år 2024. 
Styrelsen har arbetat med resan och vi kommer att besöka Nordbygg mässan i Stockholm. 
Preliminär tidtabell 
26.4.    27.4. 
Flyg till Stockholm på morgonen Fritid i Stockholm  
Besök av Nordbygg-mässan Flyg till Helsingfors på eftermiddagen. 
Middag 
  
Medlemmarnas andel för resan kommer att vara ca 250€ som inkluderar flygen, mässbiljett, transport i 
Stockholm, middag och övernattning i 2 personers rum. Mera information om resan kommer i kommande 
meddelanden. Anmälningar till resan tas emot till Mikael Åhl (mikael.ahl@rkl.fi) 

 

VBF 
 

Hänt i föreningen 
November månadsmöte hölls 23.11 kl.18:00 företogs på hotell Vallonia i Smedsby. Keijo Ullakko, som fungerar 
projektledare för simhallsbygget förevisade hur bygget har framskridit tills dags dato. 

 
 
Kryss i kalendern 
VBF håller inget möte i december. 
 
En påminnelse ännu till alla medlemmar, kom ihåg att ännu finns lediga veckor för vår stuga. Kontakta Leif 
Lundström 0500 365 568 för mer information. 

mailto:tommenwesterlund@gmail.com
mailto:mikael.ahl@rkl.fi


 
 
 

3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÖB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdag 16 november besökte 13 st medlemmar mätningsföretaget Ab Ostromap i Jakobstad. Kvällens värd, 
försäljnings- och utvecklingschef Henrik Aho, berättade om företagets historia och nuvarande verksamhet. Ab 
Ostromap grundades år 2000 av Stefan Hagman. Man startade verksamheten främst för att kunna   kartlägga 
och dokumentera ledningar och kablar åt lednings-och kabelägare i Jakobstadsnejden. Därefter expanderade så 
småningom verksamheten till att beröra många fler områden inom mätningssektorn. Idag har man 
verksamhetspunkter på ett flertal ställen runtom i Finland och även i Norge och Sverige. Man sysselsätter kring 
40 personer och hade år 2022 en omsättning på 3,6 miljoner euro. Man följer med utvecklingen i mätbranschen 
och använder rationellt den teknik som finns.  
 
Henrik Aho förevisade hur laserscanning går till och kunde berätta att man idag även utför rätt mycket 
mätningsarbeten via drönare för att kunna göra modeller för olika planeringsbehov och massaberäkningar. Aho 
visade exempel från bl.a. vägbyggnadsprojekt, gruvor och även scanningen av Larsmo kyrka. Henrik Aho 
berättade att byggnadsbranschen idag har utvecklats till att mycket prebriceras, och det betyder att man måste 
vara mycket noggrann med mätningar ute på byggplatsen. Nöbbarna på plats kunde konstatera att branschen 
gått otroligt framåt under de senaste åren. Informationen som gavs var mycket givande och väckte en hel del 
diskussion under kvällen. NÖB tackar Henrik Aho och Ab Ostromap för den intressanta kvällen, för mössorna 
och gott tilltugg till kvällskaffet. 
 

 
Henrik Aho förevisar Ab Ostromaps verksamhet 

 

Kryss i kalendern 
Inget månadsmöte i december. Alla medlemmar tillönskas en riktigt fridfull jul och ett gott nytt år! 

ÅBF 
 

Kryss i kalendern 
ÅBF håller inget möte i december, följande möte i januari 2024. 
ÅBF önskar alla god jul och ett gott nytt år. 
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Med vänlig hälsning 
 

 
________________________________ 
Joakim Högström, förbundssekreterare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jubilarer december 2023 
 
85 år    80 år 
Karl-Johan Löf 04.12 NÖB   Harald Dahlfors 02.12 NÖB 
 
70 år 
Olle Östergård 06.12 ÖNB   Ett stort grattis till er alla! 
 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
förbundssekreteraren om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter 
till din bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 31 
december.  

 

VNB 
 

Hänt i föreningen 
VNB:s Novembermöte hölls torsdagen den 9.11 som en excursion till Oy Rajalin Ab på Timmermansvägen 6 i 
Karis. Kim Rajalin tog emot oss. Han började med att berätta om företagets historia, allt från att hans farfar på 
30-talet skaffade en lastbil med vilken han fraktade sand. Sanden skyfflades på för hand och sedan skyfflades 
den åter av eftersom det inte fanns kipp på den tidens lastbilar. I dagens läge är Oy Rajalin Ab ett stort 
transportföretag med otaliga bilar och chaufförer. Därför beslöt man sej för några år sedan, att bygga en egen 
hall. Platsen blev Bäljars varifrån man hade lämpliga avstånd till Pojo, Ingå och Hangö vart man har mycket frakt. 
Hallen och planeringen beställdes av utländska Conexx vilka var de enda som kunde leverera inom den tid de 
önskade. Nu står hallen klar och är invigd och Kim är mycket nöjd med kvaliteten och att tidtabellen höll. De 8 
VNB-are som deltog gick först husesyn därefter hölls ett kort möte medan vi intog kaffe med tilltugg. De 
närvarande tackar. 
 

Kryss i kalendern 
Inget månadsmöte i december. 
 
VNB HÅLLER KONSTITUERANDE STYRELSEMÖTE TORSDAGEN DEN 14.12 KL 17.00 I OP:s MÖTESRUM 
I 2-VÅN I EKENÄS 
 
INBJUDAN TILL VNB:s RESA TILL NORDBYGGMÄSSAN 25 – 27 .4 2024 
VNB ordnar en exkursion till NORDBYGG 2024-mässan i Stockholm den 25-27 april 2024. Vi åker med 
Frimantrafiks buss och Silja Serenade. Det är reserverat 2-personers A-hytter  Seaside, 2-personers B 
innerhytter och 3-pers B-hytter. Priset i A-hytt är för VNB-medlemmar 290 euro, för övriga föreningars medlemmar 
340 euro och för icke medlemmar 390 euro. Priset i B-hytt är 25 euro billigare, alltså 265, 315 samt 365 euro. 
Singeltillägg är 90 euro i A-hytt och 65 euro i B-hytt. 3-pers hytterna är reserverade för studerande i Novias 
bygglinjes 3 samt 4 årskurs. Priset för studerande är 50 euro. I det priset ingår 10 st 7 euros 
drinkkuponger(värdekuponger). I resenärernas  pris ingår transport från Väst-Nyland till Helsingfors tur/retur och 
transport i Stockholm från terminal till mässan tur/retur. I priset ingår även 2-rätters a’la carte middag på utresan 
och buffetmiddag på hemresan. I priset ingår även samtliga matdrycker inkl snapsar och cognac. Frukosten ingår 
inte i grundpriset. Detta därav att det är så många som aldrig hinner till frukosten och då är det ju onödigt att vi 
betalar för den på förhand. Man kan dock vid anmälan boka frukosten till ett pris av 19 euro per person/resa. Silja 
Serenade avgår från H:fors den 25.4 kl 17.00 och från St:holm den 26.4 kl 16.45. Middagen är på utresan kl 
18.00 och på hemresan kl 16.45.   
 
Anmälan till Leo Gustafsson 0400 875215 eller leo@pp.inet.fi senast den 1.3.2024. Vid anmälan: Ange namn, 
födelsetid, behov av specialdieter, fisk eller kött vid a’la carte middagen, påstigningsplats på bussen, frukost, 
Club One kortnummer om ni är medlem. 
 
Byggmästare eller Ingenjör som inte hör till föreningen, men önskar bli medlem i VNB, deltar enligt VNB-
medlemmars prislista. 
 


